BESCHLUSSVORLAGE

		Vorlage-Nr.: B 01/0556		
695 - Team	Natur und Landschaft	Datum: 06.11.2001		
Bearb.	: Herr Ahl	Tel.:	öffentlich	nicht öffentlich
Az.	:		X	

Beratungsfolge Sitzungstermin

Kleingartenausschuss 19.11.2001

Antrag Kleinsiedlerverein Harkshörn e. V.; hier: Zuschuss Bodenmatte

Beschlussvorschlag

Der Kleingartenausschuss befürwortet den Kauf einer Bodenmatte für die Gymnastikgruppe des Kleinsiedlervereins Harkshörn e.V.

Unabhängig einer Entscheidung für einen Zuschuss in Höhe von € 550,00 (ein Drittel der Gesamtkosten in Höhe von €1.650,00) durch die Stadt Norderstedt wird einem vorzeitigen Kauf zugestimmt.

Die Zusage für einen Zuschuss kann erst im Rahmen der Haushaltsberatungen zum Grundhaushalt 2002 getroffen werden.

Haushaltsrelevante Daten:

Haushaltsstelle:

Haushaltsplan:

Ausgabe:

Mittel stehen zur Verfügung:

Folgekosten/Jahr:

Erläuterungen zu den Folgekosten:

Sachverhalt

Auf das Schreiben des Kleinsiedlervereins Harkshörn e.V. vom 05.02.2001 wird Bezug genommen (Anlage).

In der Vergangenheit wurden Anträge des Kleinsiedlervereins Harkshörn mit 1/3 der Anschaffungssumme von der Stadt Norderstedt bezuschusst. Es wird angeregt auch für die Anschaffung einer Bodenmatte für die Gymnastikgruppe so zu verfahren.

Die Kosten betragen: €1.650,00, somit beträgt der Zuschuss €550,00.

Die Zusage für einen Zuschuss kann erst im Rahmen der Haushaltsberatungen zum Grundhaushalt 2002 getroffen werden.

Sachbearbeiter/in	Abteilungsleiter/in	mitzeichnendes Amt (bei über-/ außerplanm. Ausgaben: Amt 20)	Dezernent/in

Unabhängig einer Entscheidung für einen Zuschuss in Höhe von €550,00 (ein Drittel der Gesamtkosten in Höhe von €1.650,00) durch die Stadt Norderstedt sollte aber einem vorzeitigen Kauf zugestimmt werden.									
Anlage(n)									
Schreiben des Kleinsiedlervereins Harkshörn e. V. vom 05.02.2001									
Sachbearbeiter/in	Abteilungsleiter/in	Amtsleiter/in	mitzeichnendes Amt (bei über-/	Dezernent/in					